СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.08.2023     № 103      г. Цимлянск

О присвоении звания «Почетный гражданин

Цимлянского городского поселения»

 в 2023 году

 В целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в

социально-экономическое и духовное  развитие  Цимлянского городского

поселения, на основании протокола заседания комиссии  по рассмотрению

материалов на присвоение звания «Почетный гражданин Цимлянского

городского  поселения»  № 2 от 30.06.2023, в соответствии с решением от

26.05.2022 № 55 Собрания депутатов Цимлянского городского поселения «О

принятии Положения о звании «Почетный гражданин Цимлянского

городского поселения», Положения «О комиссии по рассмотрению

материалов на присвоение звания «Почетный гражданин Цимлянского

городского поселения», утверждения состава комиссии», руководствуясь

статьей 6 Устава муниципального образования «Цимлянское городское

поселение», Собрание депутатов Цимлянского городского поселения

РЕШИЛО:

1. За многолетнюю плодотворную работу в Собрании депутатов

Цимлянского городского поселения, большой вклад в развитие местного

самоуправления в Цимлянском районе, за значительный вклад в

формирование и реализацию социально-экономической политики Ростовской

области, многолетний добросовестный труд, присвоить в 2023 году звание

«Почетный гражданин Цимлянского городского поселения» Самсонову

Александру Ивановичу.

2. Администрации Цимлянского городского поселения принять

распоряжение по реализации настоящего решения и провести вручение

знака, диплома и удостоверения награждаемым в день празднования Дня

города.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

2

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране

общественного порядка (Заруцкая И.Н.) и заместителя Главы

Администрации по городскому хозяйству Канышева А.А.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                               Е.П. Белянко